
Bur n. 24 del 17/02/2023

(Codice interno: 495846)

COMUNE DI CADONEGHE (PADOVA)
Decreto int. 1 del 31 gennaio 2023

Snam Rete Gas - Allacciamento Comune di Cadoneghe Nuovo DN 150 (6") dp 75 bar Imposizione di servitù di
metanodotto e occupazione temporanea. Decreto di pagamento diretto di indennità di asservimento e occupazione
accettate da proprietà Fattore Tebaldo e Diego Opere di competenza Snam Rete Gas spa.

IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO ESPROPRI

Premesso che:

con provvedimento n.1 del 13/12/2016 del Comune di Cadoneghe, è stata emessa l'autorizzazione unica per la
realizzazione dell'Opera denominata "Allacciamento comune di Cadoneghe" - Nuovo DN 150 DP 75 bar, a seguito di
richiesta dalla società Snam Rete Gas S.p.A. con nota del 01/07/2015, in atti con prot. 13164 del 06/07/2015;

• 

con il suddetto provvedimento è stato: approvato il progetto definitivo dell'opera, dichiarata la pubblica utilità, con
contestuale riconoscimento del carattere di urgenza e indifferibilità e apposto il vincolo preordinato all'esproprio;

• 

Dato atto che:

con nota della società Snam Rete Gas S.p.A. del 14/12/2016, prot 1546/2016, trasmessa con raccomandata con avviso
ricevimento, è stato comunicato agli interessati del procedimento l'emissione del provvedimento di autorizzazione
unica n 1 del 13/12/2016 del Comune di Cadoneghe;

• 

che sono stati rispettati i termini e le modalità di partecipazione degli interessati di cui al D.P.R. 327/2001, sia rispetto
all'avviso di avvio del procedimento, sia per quello che riguarda le previste notificazioni e/o comunicazioni di cui alla
precitata normativa, conseguenti all'approvazione del progetto definitivo;

• 

Preso atto che:

i signori Fattore Teobaldo e Fattore Diego, proprietari delle aree interessate dall'asservimento e individuate
catastalmente al Fg 6 particella 319, con nota del 29.07.2016 prot. 15498 hanno comunicato la non accettazione
dell'indennità proposta pari a € 12.400,00;

• 

con nota del 25.01.2017 hanno comunicato gli ulteriori elementi per la corretta quantificazione dell'indennità;• 

Richiamati:

la nota del 07.03.2017 con la quale, i proprietari, oltre a confermare la non accettazione dell'indennità proposta
chiedono di avvalersi della procedura di cui all'art. 21 del DPR 327/2001 per la determinazione definitiva
dell'esproprio designando l'architetto Gastone Bonaldo con studio in Campodarsego quale tecnico di parte;

• 

il decreto reg. int. N. 1 del 11.03.2022 prot. 5581 con cui questo ente ha nominato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 21
comma 3 del DPR 327/2001, i seguenti tecnici quali componenti del collegio tecnico deputato alla stima del valore dei
beni asserviti e occupati temporaneamente, di proprietà della ditta Fattore Teobaldo e Fattore Diego:

Tecnico di parte designato dalla ditta Fattore Teobaldo e Fattore Diego: Architetto Gastone Bonaldo di
Campodarsego (PD).

♦ 

Tecnico di parte designato dall'Autorità espropriante previa individuazione di Snam Rete Gasa spa: dott. agr.
Giuseppe Miceli di Piacenza.

♦ 

• 

Vista:  - la comunicazione , in data 23.11.2022, da parte di signori Fattore Teobaldo e Fattore Diego di accettazione della
indennità di servitù e occupazione temporanea come riportata nel Decreto di Asservimento rep. 27 del 23.03.2017 prot. 6424
del 23.03.2017 pari a € 12.400,00 con la richiesta di emissione della ordinanza di pagamento di pagamento dell'indennità
definitiva di asservimento ed occupazione temporanea;

Visti:  il D.P.R. 327/2001; il D.Lgs. 267/2000;



DECRETA

SNAM Rete Gas S.p.A. pagherà ai sotto riportati proprietari le indennità come determinate sulla scorta del decreto dirigenziale
n. 6426 del 23.07.2017 rep 27 quali indennità di asservimento e di occupazione temporanea delle aree occorrenti per i lavori di
esecuzione del metanodotto denominato " Pratica n. 262/2015 relativa a costruzione ed esercizio del metanodotto denominato
"Allacciamento Comune di Cadoneghe DN 150 - DP 75 bar"" NEL Comune di Cadoneghe

Fattore Teobaldo, Nato a Villanova di Camposampiero il 15.08.1941 Residente a Campodarsego (PD) via Maiset 34 
CF FTTTLD41N15L979S

• 

Fattore Diego nato a Camposampiero il 12.06.1972 Residente a Campodarsego (PD) via Maiset 34 CF
FTTDGI72H12B563L

• 

€ 12.400,00 (dodicimilaquattrocento/00) a titolo di indennità di asservimento e di occupazione temporanea corrispondenti
all'indennità stabilita per l'asservimento e l'occupazione dei beni di cui al fg. 3 mapp. 319 - in Comune di Cadoneghe occorrenti
per la realizzazione dei lavori sopra descritti.

Il beneficiario dell'asservimento esegue il pagamento delle indennità accettate entro il termine di 60 giorni, decorrente dalla
comunicazione del presente provvedimento.

A decorrere dalla scadenza dei termini di cui al punto precedente, sono dovuti gli interessi in misura pari a quelli del tasso
legale.

Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

Il presente provvedimento, esente da bollo ai sensi dell'art. 22 Tabella all. B al D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 642, è inviato per la
pubblicazione all'Albo Pretorio on line nei termini di legge.

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 104/2010, ricorso giurisdizionale al
T.A.R. e, in alternativa, ai sensi degli artt. 8 e seg. del D.P.R. 1199/71, ricorso straordinario al Capo dello Stato,
rispettivamente entro 60 gg. e 120 gg. dalla notifica del medesimo.

Il Responsabile del Servizio Area Tecnico Arch. Vanessa Zavatta


	xcn4vb45gje0zrfxg5s2nc45.html

